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Ku zachowaniu tradycji

Spotkali się tu Górale z Beskidu Żywieckiego, Śląskiego i Babiogórcy. Spotkali sie by w niezwykle miłej
atmosferze gawedzić, muzykować, śpiewać a  również potańcować. Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-
Białej oraz Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Grojcowianie” w Wieprzu zaprosili wszystkich na kolejne
XXIII Posiady Gawędziarskie oraz Jubileuszowy XXV Konkurs Gry na Unikatowych Instrumentach Ludowych i
kolejny  IV  Konkurs  Kapel  Dorosłych.   Na  nasze  tegoroczne  spotkanie  zgłosiła  się  rekordowa  ilość
uczestników. Najbardziej cieszy fakt iz wraz za starszymi podąża coraz więcej młodych ludzi a nawet
dzieci, które wpierw się przysłuchują, potem uczą, by w konsekwencji wystapić i wziąść udział w konkursie.
Cieszy również fakt iz pojawiają sie gawędziarze i muzycy z nowych stron naszego regionu, dotąd nie
reprezentowanych. Na konkurs zgłosiło się i wzięłó udział 48 gawędziarzy - w tym: 12 dzieci do lat 11,17
młodych ludzi do lat 17 oraz 19 dorosłych Wśród muzykówwystąpiło 42 solistów w tym: 16 dzieci w
kategorii wiekowej do lat 12, 12 dzieci w kategorii wiekowej do 17 lat, 14 dorosłych instrumentalistów a
także: 5 kapeli dziecięcych, 3 kapele młodzieżowe oraz 13 kapel dorosłych.

Dwa dni spędzone w miłej i bardzo przyjaznej atmosferze nie zestresowało uczestników konkursów a jury
wydało  najlepszy jaki  można było  wynik  nagradzając najlepszych.  Pula  nagród wynosiła  w tym roku
12.000,- zł  i  z pewnością była zbyt niska bo pewnie większości uczestników należała się nagroda za
kultywowanie rodzimej tradycji w gawędziarstwie i ludowym muzykowaniu.

Całość przeglądu podsumowaliśmy w BRZUŚNIKU podczas Koncertu Laureatów w dniu 11.11.2014 r gdzie
sala Budynku Wielofunkcyjnego wypełniła się po brzegi. Prucz strawy duchowej i prezentacji najlepszych
uczestników konkursów mogliśmy też  spróbować  ciast  i  potraw przygotowanych  na  tą  okazję  przez
Stowarzyszenie  Koło  Gospodyń  Wiejskich  „Brzuśnik”  w  Brzuśniku  za  co  składamy  serdeczne
podziękowania.
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Wśród laureatów konkursów znaleźli się też przedstawiciele naszej gminy Radziechowy-Wieprz.

Wśród  młodszych  gawędziarzy  wyróżniono:  Pawła  Zemczaka  z  Juszczyny  –  I  MIEJSCE,  Kacpra
Murańskiego  z  Bystrej  –  III  MIEJSCE,  Michała  Wrzeszcza  z  Juszczyny  i  Natalię  Dendys  z
Juszczyny  – WYRÓŻNIENIE.

Wśród dorosłych nagrodzono: Marię Grzegorek z Juszczyny – I MIEJSCE, Barbarę Wandzel z
Jusczyny – III MIEJSCE. Andrzej Murański z Juszczyny i Wiesław Pawlus z Wieprza otrzymali
WYRÓŻNIENIA.

Z Instrumentalistów wyróżniono: Jakuba Krzusa z Bystrej grającego na dudach – IIMIEJSCE,
Dawida  Murańskiego  z  Bystrej  –  III  MIEJSCE.  W  kategorii  kapel  dorosłych  WYRÓŻNIENIE
otrzymała Kapela „Grojcowianie” (II skład) z Wieprza.

 

Organizatorami  kolejnej  edycji  imprezy  był  Regionalny  Ośrodek  Kultury  w  Bielsku-Białej  oraz
Stowarzyszenie  Społeczno-Kulturalne  „Grojcowianie”  w  Wieprzu.  Współorganizatorzy  to  Gminny
Ośrodek Kultury w Jeleśni, „Stara Karczma” w Jeleśni, Gminny Ośrodek Kultury w Milówce,  Gospoda „U
Wandzi i Jędrusia” w Milówce Górnej, Gminne Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz
oraz Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskicj  „Brzuśnik” w Brzuśniku.  Na wnioski  SSK „Grojcowianie”
imprezę wsparł Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach oraz Starostwo Powiatowe w
Żywcu.

 

Marek Jurasz

Prezes SSK „Grojcowianie” w Wieprzu

Obrazy
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